
1

Šīs lapa ir mašīntulkota [Saite].  Mašīntulkojumos var būt kļūdas, kas var mazināt skaidrību un 
precizitāti; Ombuds neuzņemas atbildību par neatbilstībām. Lai iegūtu visuzticamāko 
informāciju un juridisko precizitāti, lūdzam skatīt šādus dokumentus. avota versija angļu valoda 
ir norādīta iepriekš.  Lai iegūtu plašāku informāciju, lūdzam skatīt mūsu valodu un tulkošanas 
politiku [Saite]. 

Eiropas Komisijas atteikums piešķirt publisku piekļuvi 
dokumentiem, kas attiecas uz Francijas nacionālo 
plānu saskaņā ar Atveseļošanas un noturības 
mehānismu 

Sākta lieta 
Lieta 1129/2022/SF  - Uzsākta {0} 24/06/2022  - Lēmums par {0} 27/10/2023  - Iesaistītā 
iestāde Eiropas Komisija ( Nav pamatojuma turpmakai izmeklešanai )  | 

Nodaļas vadītājs — C2 

Ģenerālsekretariāts 

Eiropas Komisija 

Godātais X kungs! 

Ombuds ir saņēmis sūdzību pret Eiropas Komisiju saistībā ar lūgumu nodrošināt publisku 
piekļuvi dokumentiem par “ visiem dokumentiem, kas attiecas uz Ģenerālsekretariāta 
mijiedarbību ar Francijas valdību, strādājot pie plāna projekta”, kā arī par “iespējamiem 
kontaktiem starp darba grupu un Francijas nevalstiskajām ieinteresētajām personām” . Šis 
pieprasījums tika reģistrēts kā GESTDEM 2021/2929. 

Apstiprinošajā lēmumā Komisija atteica piekļuvi 1. pielikumā iekļautajiem dokumentiem. 
Komisija savu atteikumu pamatoja ar Regulas 1049/2001 4. panta 1. punkta a) apakšpunkta 
ceturto ievilkumu (sabiedrības interešu aizsardzība attiecībā uz Eiropas Savienības vai 
dalībvalsts finanšu, monetāro vai ekonomikas politiku), 4. panta 3. punkta pirmo daļu (lēmumu 
pieņemšanas procesa aizsardzība) un 4. panta 1. punkta b) apakšpunktu (personas privātās 
dzīves un neaizskaramības aizsardzība). 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy


2

Regulā (EK) Nr. 1049/2001 ir noteikts, ka pieteikumi par piekļuvi ir jāizskata nekavējoties. 
Saskaņā ar šo principu ombuds arī cenšas pēc iespējas ātrāk izskatīt šādas lietas. 

Vispirms mēs uzskatām par nepieciešamu pārskatīt sūdzības iesniedzēja pieprasījumā minētos 
dokumentus. Tādēļ mēs būtu pateicīgi, ja Komisija līdz 2022. gada 4. jūlijam iesniegtu mums 
dokumentu kopijas, kas uzskaitītas tās apstiprinošās atbildes GESTDEM 2021/2929 1. 
pielikumā, kā arī jebkādus dokumentus, kas saistīti ar apspriešanos ar Francijas 
iestādēm (kas sagatavoti saskaņā ar Regulas 1049/2001 4. panta 5. punktu), vēlams 
elektroniskā formātā, izmantojot šifrētu e-pastu [1] . 

Dokumenti, uz kuriem attiecas pieprasījums par publisku piekļuvi, tiks apstrādāti konfidenciāli, 
kā arī visi citi materiāli, kurus Komisija vēlas mums darīt zināmus un kuri ir konfidenciāli. Šāda 
veida dokumenti tiks apstrādāti un glabāti saskaņā ar šo konfidenciālo statusu un tiks dzēsti no 
ombuda lietām neilgi pēc izmeklēšanas beigām. 

Komisijas nostāja ir izklāstīta tās apstiprinošajā atbildē. Tomēr, ja Komisija vēlas sniegt papildu 
viedokļus, kas Eiropas Ombudam jāņem vērā šajā izmeklēšanā, mēs būtu pateicīgi, ja tos 
mums varētu sniegt piecpadsmit darba dienu laikā no šīs vēstules saņemšanas, proti, 2022. 
gada 18. jūlija . 

Pēc tam, kad būsim izskatījuši attiecīgos dokumentus, kā arī jebkādus papildu viedokļus, ko 
Komisija varētu sniegt, varētu būt nepieciešams sarīkot tikšanos ar Komisijas pārstāvjiem, lai 
apspriestu šo lietu. 

Ar šo lietu atbildīgo izmeklēšanas darbinieku Leticia Díez Sánchez var sazināties. 

Jūsu sirsnīgi, 

Rosita Hickey izmeklēšanas  direktore 

Strasbūrā, 2022. gada 24. jūnijā 

[1]  Šifrētus e-pastus var nosūtīt uz mūsu īpašo pastkasti. 


